
REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX - TRAVAIL - PATRIE 

ARRETE N° /MINESEC DU 2 7 SEPT 2021 
portant nominat 0 de responsables dans les services centraux du 
Ministère des Enseignements Secondaires. 

LE MINISTRE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES, 

Vu la Constitution; 
Vu le décret n° 92/089 du 04 mai 1992 précisant les attributions du Premier Ministre, 

modifie et complété par le décret n° 95/145 bis du 04 aout 1995 ; 
Vu le décret n° 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du 

Gouvernement, modifié et complété par le décret n° 2018/190 du 02 mars 2018 ; 
Vu le décret n02011/410 du 09 décembre 2011 portant formation du Gouvernement, 

modifié et complété par le décret n02018(191 du 02 mars 2018 ; 
Vu le décret n° 2012(267 du 11 juin 2012 portant organisation du Ministère des 

Enseignements Secondaires, 

ARRETE: 

Article 1 e,._ Sont, à compter de la date de signature du présent arrêté, nommés aux 
postes ci-après dans les services centraux du Ministère des Enseignements 
Secondaires: 

INSPECTION GENERALE DES ENSEIGNEMENTS 

INSPECTION DE PEDAGOGIE CHARGEE DE L'ENSEIGNEMENT DES LETTRES, 
DES ARTS ET DES LANGUES 

SECTION: ENGLISH LANGUAGE AND LITERATURE IN ENGLISH 

Inspecteur Pédagogigue National, Chef de Section: Monsieur Michael 
IYASSA, Professeur des Lycées d'Enseignement Secondaire Général, matricule 
567 653-E, précédemment Inspecteur Pédagogique National de English Language 
and littérature in English, en remplacement de Monsieur ENONGUENE James NJUME, 
appelé à d'autres fonctions. 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA 

o 1 05 B 4 'if 2 7 SEP 2021 

PRIME MINISTER'S OFFICE 



SECTION: FRANCAIS ET LETIRES CLASSIOUES 

Inspecteur Pédagogique National, Chef de Section: Madame NGAH Solange 
Colette, Professeur des Lycées d'Enseignement Secondaire Général, matricule 545 
325-W, précédemment Inspecteur Pédagogique National de Français, en 
remplacement de Monsieur OTTOU OMGBA, appelé à d'autres fonctions. 

INSPECTION DE PEDAGOGIE CHARGEE DE L'ENSEIGNEMENT DE 
L'INFORMATIOUE 

SECTION: INFORMATIQUE FONDAMENTAL 

Inspecteur Pédagogigue National, Chef de Section: Monsieur SAHA 
FOBOUGONG Pierre, Professeur des Lycées d'Enseignement Secondaire Général, 
matricule 757924-G, précédemment Inspecteur Pédagogique National 
d'Informatique Fondamentale, en remplacement de Monsieur KAMBIWOA NUNATCHO 
Lawrence, appelé à d'autres fonctions. 

SECTION: TECHNOLOGIES DE L'INFORMATION ET DE LA COMMUNICATION 
(TIC) 

Inspecteur Pédagogique National, Chef de Section: Monsieur BELINGA Alain 
Roger, Professeur des Lycées d'Enseignement Secondaire Général, matricule 
560 930-Q, précédemment Inspecteur Pédagogique National d'Informatique 
Fondamentale, en remplacement de Monsieur FOUDA AZEGUE, appelé à d'autres 
fonctions. 

INSPECTION DE PEDAGOGIE CHARGEE DE L'ORIENTATION ET VIE 
SCOLAIRE 

SECTION: ORIENTATION SCOLAIRE 

Inspecteur Pédagogigue National, Chef de Section: Monsieur AYISSI AYISSI, 
Professeur des Lycées d'Enseignement Secondaire Général, matricule 5S2684-L, 
précédemment Inspecteur Pédagogique National d'Orientation Scolaire, en 
remplacement de Monsieur KONMENEK Mathias, admis à faire valoir ses droits à la 
retraite. SERVICES DU PREMIER MINISTRE 

VISA 

0105 B 4 <ff27 SEP 2021 

PRIME MINISTER'S OFFICE 

, 
2 1 

_f 



SECTION: VIE SCOLAIRE 

Inspecteur Pédagogique National, Chef de Section: Monsieur LOU BOU 
Christian, Professeur des Lycées d'Enseignement Secondaire Général, matricule 54B 
959-1, précédemment Inspecteur Pédagogique National de Vie Scolaire, en 
remplacement de Madame NGOTI EYOUM Jacquy, admise à faire valoir ses droits à la 
retraite. 

INSPECTION DE PEDAGOGIE CHARGEE DES SCIENCES HUMAINES 

SECTION: PHILOSOPHIE ET EDUCATION A LA CITOYENNETE ET A LA 
MORALE 

Inspecteur Pédagogique National, Chef de Section: Monsieur NWANAK 
Jacob, Professeur des Lycées d'Enseignement Secondaire Général, matricule 573 
3BB-M, précédemment Inspecteur Pédagogique National de Philosophie, en 
remplacement de Monsieur ONANA Paul Bienvenu, admis à faire valoir ses droits à la 
retraite. 

INSPECTION DE PEDAGOGIE CHARGEE DES SCIENCES ET TECHNOLOGIES 
DU TERTIAIRE 

SECTION: SCIENCES ET TECHNIOUES ECONOMIOUES ET DE GESTION 

Inspecteur Pédagogigue National, Chef de Section: Monsieur NDONDA IBON 
Henri, Professeur des Lycées d'Enseignement Technique et Professionnel, matricule 
549 702-K, précédemment Inspecteur Pédagogique National de Fiscalité et 
Informatique de Gestion, en remplacement de Monsieur BlONDI KEDENG, admis à 
faire valoir ses droits à la retraite. 

INSPECTION DE PEDAGOGIE CHARGEE DES TECHNIOUES INDUSTRIELLES 

SECTION: ARTS ET MODES 

Inspecteur Pédagogique National, Chef de Section: Madame NOUDJOUAREM 
Dorothée, Professeur des Lycées d'Enseignement Technique et ProfeSSionnel, 
matricule 727 520-M, précédemment Inspecteur Pédagogique National de l'Industrie 
de l'Habillement, en remplacement de Monsieur MAIRO Simon, appelé à d'autres 

fonctions. SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA 

o 1 0584 11='27 SEP 2021 

PRIME MINISTER'S OFFICE 



Article 2 : Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature prévus par la 
réglementation en vigueur. 

Article 3 : Le présent arrêté sera enregistré, publié suivant la procédure d'urgence, 
puis inséré au Journal Officiel en français et en anglais. /-

2 1 St?1 202' 
Yaoundé, le ______ _ 

• 
SERVICES DU PREMIER MINISTRE 

e Ministre ,m.!nt:s Secondaires, 

VISA 

010584 1f27 SEP 2021 

PRIME MINISTER'S OFFICE 

4 1 , 


